CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2726/2021

Solicitar a inclusão da categoria de
vigilantes como prioridade na vacinação
contra a Covid-19.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em
entendimentos com a Secretaria Municipal de Saúde, para que estude a possibilidade da
inclusão da categoria de vigilantes como prioridade na vacinação contra a Covid-19.

O pedido se faz necessário, pois a categoria de vigilantes na maioria dos
postos de trabalho das empresas de vigilância os profissionais atuam na linha de frente
atendendo a população, não pararam mesmo durante os períodos mais duros da doença.
Certo da atenção de Vossa Senhoria no exposto antecipo meus cordiais agradecimentos.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de junho de 2021.

EDSON HEL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2F2G5T3M6T5S1M9
		2021-06-22T10:39:50-0300